
Hledají se svědci o dr. Františku Noskovi 
 

 V předešlém čísle Zpravodaje (č. 7) byla zpráva, že se Noskovy záležitosti ujal 
generální postulátor františkánského řádu, bratr Luca M. De Rosa OFM. Je to krok k zahájení 
řádného diecézního procesu blahořečení bratra Noska. 
 Díky Bohu za tento posun ve věci bratra Noska. Je to důvod k radosti, ne však 
k jásotu. Čeká nás dlouhá a namáhavá cesta. Bude potřeba splnit mnoho požadavků, pokud 
jde o vypracování podrobné dokumentace o Noskově osobě. Prvý z těchto požadavků jsme již 
dostali. 
 Bratr postulátor si vyžádal doplnění seznamu osob, které by mohly podat svědectví o 
Noskově životě. Jde nejen o očité svědky (kteří s Noskem hovořili nebo jej alespoň viděli a 
slyšeli na různých setkáních – těch už je velmi málo), ale i o svědky nepřímé (kteří o něm 
slyšeli od očitých svědků). 
 Přímí i nepřímí svědkové jsou stále ještě mezi terciáři, nebo i mimo SFŘ a terciáři o 
nich vědí. Prosíme proto vás, kteří se buď můžete stát svědky, nebo o někom takovém víte, o 
zprávu bratru M. Müllerovi na níže uvedenou adresu.  
 
 Kromě živého svědectví přímých nebo nepřímých pamětníků bude potřeba pátrat 
v archivech (zvl. prohlédnout předválečné katolické časopisy). Možná by se někdo chtěl 
takové činnosti věnovat. Nebo sice nemůže, ale má takové časopisy doma po rodičích a může 
je zapůjčit, event. darovat. I v takových případech prosíme o zprávu. 
 Na závěr upozornění: věříme, že se za nás bratr Nosek přimlouvá, stejně jako my se 
přimlouváme za něho. Vždyť vyznáváme víru ve společenství svatých. Nebojme se proto 
předkládat mu soukromě své trápení a starosti. Můžeme si být jisti, že mu nejsme lhostejní. 
Vždyť jeho současníci vyprávěli, jaký měl zájem o každého jednotlivce, např. o mladé lidi, 
kteří přicházeli do Prahy za prací. Ale i staří osamělí lidé mu leželi na srdci a založil Družinu 
sv.Kláry, aby se jim dostalo potřebné péče. 
 
 S přáním pokoje a dobra 
      
        Národní rada SFŘ 
Kontaktní adresa: 
 
Miloslav Müller 
Pod Sychrovem I, č.1108/28 
101 00  Praha 10 
tel. domů: 272 76 50 83 
mobil: 732 74 49 53 
e-mail: muller.miloslav@centrum.cz
 

mailto:muller.miloslav@centrum.cz

